[p. 168] *Sal* neutro genere Verrio Flacco etiam placuit, ut Carisius lib. 1 docet. Colum., lib. 12, c. 53: *In seriam substernitur sal coctum, sed modice infractum;*⁶ idem, lib. 7, c. 3: *Nisi pecudum fastidio pastor occurrerit praebito sale, quod ueluti ad pabuli condimentum per aestatem canalibus ligneis impositum, cum pastu redierint, oues lambunt,*⁷ etc.; Ausonius, in *Monosyll.*: *Irritamentum, quibus additur aequoreum sal;*⁸ Q. Serenus: *Sal niueum sumes, Beticum quod nomine dicunt.*⁹

Python, draco quem dicitur Apollo sagittis confixisse, tantum est generis masculini, neque ex uersu Tibulli, lib. 2, *Delos ubi nunc Phoebe tua est, ubi Delphica Pytho?*¹⁰ doceri potest esse generis foeminini, cum *Pytho* non *Python* scribatur, quod nomen est urbis, ubi ipse draco interfectus est. Quod si in aliquo libro *Python*, per literam *n* scribatur, nihil te moueat, nam urbs ipsa et *Pytho* et *Python* dicta est, ut Eustathius auctor est in 2 *Iliad.*, quae postea *Delphis* appellata est, et gens *Delphi*; idem, in 11 *Odyss.*, rursus ait utroque modo fuisse dictam. *Pytho* in carmine Tibulli ‘urbem’ non ‘draconem’ significare non solum ex ipsa elegia, sed etiam ex eodem ipso uersu apertissime intelligitur.

Aëdon, hoc est, *luscinia*, tam apud Graecos quam apud Latinos foemininum est. Arist<oteles>, *De hist<oria> animal<orum>*, lib. 5, c. 9 et lib. 9, c. 49. Seneca, in *Octauia*: *Quis mea digne deflere potest / mala? Quae lacrymis nostris questus / reddet aëdon?*¹¹

¹Plaut., *Aul.* 840 ²Hor., *Serm.* 2,4,73-4 ³Plin., *Nat.* 31,95 ⁴Mart., *Epig.* 11,27,5-6 ⁵Plin., *Nat.* 32,128 ⁶Colum. *Rust.* 12,55,4 ⁷Colum. *Rust.* 7,3,20 ⁸Aus., *Tecn.* 9,57 ⁹Ser. *Samm.*, *Med.* 64,1105 ¹⁰Tib., *Eleg.* 2,3,27 ¹¹Ps. Sen., *Oct.* 914-915a.

^[1]Schol. 14 ... prima correpta [p. 169] *E*¹] om. *E*².

Escólio 14. Nomes terminados em *-c*, *-l* e *-n*

Alec é neutro, como defende Nônio Marcelo com os seguintes testemunhos: Plauto, *Aulul.*, *Qui mihi olera cruda ponunt, alec danunt*; Horácio, *Serm.* 2, sátira 4, ... *ego faecem primus et alec, / primus et inueni piper album* etc. O passo corrompido de Plínio, liv. 35, c. 8, foi a causa que levou alguns a considerarem que esse nome era do género feminino, mas aí não é *alec*, mas é *alex* que se deve ler: *Sed uitium huius alex imperfecta nec colata faex*. Também o seguinte passo de Marcial, liv. 11, não tem relevância para a questão: *Cui portat gaudens ancilla paropside rubra / alecem, sed quam protinus ipsa uoret*. Na verdade, Plínio, liv. 32, c. 10, ao falar dos usos medicinais dos peixes, escreveu *alecem*, a partir do nominativo *alex*: *Alex, deseruefacta unguium scabritiam extenuat*. Neste autor, *alex*, tal como se deduz deste passo e do anterior, significa ora ‘peixe’, ora ‘resíduo da salmoura’.